
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 04 Pianificazione Urbanistica e  Centri 
Storici n° 20 del 14/03/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L'INDIVIDUAZIONE DI 
PARTNER FINALIZZATA ALLA PARTECIPAZIONE AL BANDO UIA PER 
INTERVENTI E AZIONI DA AVVIARE NEL CENTRO STORICO DI RAGUSA - 
APPROVAZIONE ELENCO PARTNER AMMESSI  

Il Redattore: Arch. Marcello Dimartino 

Premesso che:
• con  deliberazione  di  C.C.  n.  32  del  06.07.2017  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
• con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di  

Gestione (PEG) 2017-2019;
• con deliberazione di Giunta Municipale n. 70 del 26.02.2018 è stato approvato l'atto d'indirizzo per  

la partecipazione al bando UIA (Urban Innovative Actions) per interventi e azioni da avviare nel 
centro storico di  Ragusa,  dando mandato al  Dirigente del  Settore IV di  procedere con le azioni  
consequenziali;

• alla  deliberazione  sopracitata  è  allegato  apposito  avviso  di  manifestazione  di  interesse  per 
l'individuazione di partner finalizzata alla partecipazione al bando;

• con  determina  dirigenziale  n.  360  del  01/03/2018  si  è  proceduto  alla  nomina  di  rup  e  alla 
individuazione della data di scadenza per la presentazione delle candidature;

• con disposizione del Dirigente del Settore IV prot.  n. 30289 del 12/03/2018 è stata costituita la  
commissione interna di valutazione delle proposte;

Considerato che:
• a seguito della manifestazione di interesse entro la data prevista sono pervenute n. 11 candidature e 

che le stesse di seguito elencate sono state ritenute tutte ammissibili di cui due, Trame Di Quartiere e 
Argent,  ammesse  con  riserva,  per  le  quali  si  procederà  a  definirne  il  ruolo  a  seguito  di 
approfondimento;

N. Protocollo Ente/Soggetto Valutazione Ruolo
0027027/2018 Università Cattolica Del Sacro 

Cuore - Centro Di Ricerca 
Ammesso Partner  

Pagina 1/3



Sull’ambiente, L’energia E Lo 
Sviluppo Sostenibile

0027652/2018 
0029686/2018 Confcooperative Sicilia Ammesso Partner  
0029155/2018 Confcommercio Ammesso  Stakeholder

0029625/2018

Unversità Degli Studi Di 
Catania – Dip. Di Scienze 
Politiche E Sociali Ammesso Partner  

0029627/2018 Trame Di Quartiere Ammesso* Partner
0029632/2018 Impact Hub Ammesso Partner  

0029653/2018

Enea - Agenzia Nazionale Per 
Le Nuove Tecnologie, 
L'energia E Lo Sviluppo 
Economico Sostenibile Ammesso Partner  

0029654/2018

Università Degli Studi Di 
Palermo - Dipartimento Di 
Architettura Darch Ammesso Partner  

0029681/2018 Farm Young-Art Srl Ammesso Partner  
0029687/2018 Argent Ammesso*  

* Ammesso con riserva
Vista la scadenza imminente del bando in oggetto;
Ritenuto di provvedere in merito;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra  
richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

DETERMINA
1. di approvare le premesse al presente atto, che si intendono integralmente riportate in tale punto, sebbene non 

trascritte;
2. di approvare l'ammissione di 9 delle 11 candidature pervenute, riassunte nella tabella a seguire, e di ammettere 

con riserva le candidature relative a Trame Di Quartiere e  Argent, per le quali si procederà a definirne il ruolo 
a seguito di apposito approfondimento;

N. Protocollo Ente/Soggetto Valutazione Ruolo

0027027/2018

Università Cattolica Del Sacro 
Cuore - Centro Di Ricerca 
Sull’ambiente, L’energia E Lo 
Sviluppo Sostenibile Ammesso Partner  

0027652/2018 
0029686/2018 Confcooperative Sicilia Ammesso Partner  
0029155/2018 Confcommercio Ammesso  Stakeholder

0029625/2018

Unversità Degli Studi Di 
Catania – Dip. Di Scienze 
Politiche E Sociali Ammesso Partner  

0029627/2018 Trame Di Quartiere Ammesso* Partner
0029632/2018 Impact Hub Ammesso Partner  

0029653/2018

Enea - Agenzia Nazionale Per 
Le Nuove Tecnologie, 
L'energia E Lo Sviluppo 
Economico Sostenibile Ammesso Partner  

0029654/2018

Università Degli Studi Di 
Palermo - Dipartimento Di 
Architettura Darch Ammesso Partner  

0029681/2018 Farm Young-Art Srl Ammesso Partner  

Pagina 2/3



0029687/2018 Argent Ammesso*  
* Ammesso con riserva

3. di dare atto che la presente determina non comporta impegno di spesa;
  

Ragusa,  14/03/2018 Dirigente
DI MARTINO MARCELLO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

